A nimio frigore occidentis non rumpitur significat. Terra enim quæ pro nimio frigore et æstu inhabilitatis est, designat quod homo, qui propter expulsionem Adæ parvum locum habitabilis terræ ut peregrinus inhabitat, inter prælia et bella peccatorum et pœnitentiæ nunquam securitatem habere possit, quoniam in lacrymabili exsilio plenum gaudium cœlestis patriæ videre non potest, nisi quod illuc a longe in umbra fidei tendit. Unde cum nullam securitatem se habere videt dicit:

*Verba David in psalmo ci velocitatem dierum suorum et defectum suum deplorantis.*

LXXXIX. • Dies mei sicut umbra declinaverunt, et ego sicut fenum arui. • Quod sic intellectui patet: Homo ex originali peccato in his quæ præterita B et futura sunt, cæcus est. Unde ea in scientia sua quasi umbram habet. Qui etiam per hoc quod nullam securitatem habet, ut fenum arescit, cum omnia opera sua ei incerta sint. Omnes enim dies hominis deficiendo in oblivionem ducuntur, sed æterna vita stabilis et nova est, ut etiam ætas omni anno novos fructus profert.

*Quod terra quidem in omni superficie sua rotunda, sed non plana, propter tumores collium et montium quos undique gestat existens, iniqualem humanæ conversationis propter diversa virtutum et vitiorum quæ inter animam et carnem geruntur certamina, tenorem significet.*

XC. Terra namque montes et colles portat, et intra rotunditatem suam plana non est; sed tamen aer eam ubique tangit, ipsaque supra et subtus moniles et colles fert, quemadmodum cervus cornua sua. Anima, quæ spiraculum a Deo est, frendenti molestia avaritiam, quæ collum luxuriae existit, odit, quoniam homo per haec duo vitia pacificos et mansuetos mores nec in se nec ad alios habere potest. Ipsa quoque anima corpori ideo immissa est, ut ad confusionem diaboli contra suggestionem ipsius cum homine pugnet, quia luxuria per ipsam suggestionem Leviatan, qui totum mundum deglutire vult, in ipso exsurgit, per quam etiam, ut avarus homo pecuniam, animas inquinare et ad se trahere desiderat. Homo namque qui superbus et avarus existit, possibilitate peccandi, quemadmodum terra montibus et collibus ponderata, nequaquam plana est, se ponderat, cum relictio timore Dei ac si per eum judicandas non sit, secundum desideria cordis sui quæcumque vult operatur. Et sicut aer terram non communis, sed secundum qualitatem tempestatis tangit, sic ipse opera iniquitatis excusando secundum vanitatem cordis sui injuste operatur. Sed anima etiam viribus suis hominem istum affligendo ad Deum pro peccatis suis susprire facit, ac montem superbæ in ipso prosternens, eum super terram in humilitate sancta et bona opera facere cogit, qui prius peccata in superbia quasi sub terra operatus est. Ipsa etiam in potestate scientiæ sue bonum et malum operatur, et ex magna afflictione quam in corpore ex superbia habet dicit: « Ach, Ach, unde veni, et quid operor modo? cum suspiriis plangen-